Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новообинцевская средняя общеобразовательная школа»

Шелаболихинского района Алтайского края
ПРИКАЗ

10.01.2018

                           № 4
с. Новообинцево
Об усилении контрольно-пропускного режима
В целях поддержания порядка и реализации мер по защите персонала и воспитанников в период их нахождения на территории, в здании, обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества, безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, упорядочения работы учреждения,    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дежурному обслуживающему персоналу строго соблюдать пропускной режим:

· вход в здание образовательного учреждения посторонним лицам разрешен только при наличии паспорта, после регистрации в журнале учета посетителей,

· дальнейшее передвижение по образовательному учреждению только в сопровождении работников МБОУ «Новообинцевская СОШ»,
· не допускать нахождение посторонних лиц в помещении учреждения,

· не оставлять без присмотра центральный вход в учреждение.

2. Ответственные за пропускной режим: и.о. сторожа школы (Казанцев В В,  Гаус Ю П, Реутов В С, Петухов О П),  уборщики служебных помещений (Губанова К С,  Лобачева О.А.); завхоз школы Евдокимова С Н)..
2. График дежурства на пропускном режиме:
	Время
	Ответственные

	7.00- 8.00
	Кочегар, и.о. сторожа

	8.00 – 8.30
	Завхоз

	8.30 – 10.00
	Дежурный уборщик служебных помещений

	10.00-12.00
	Завхоз

	12.00 – 15.00
	Уборщик служебных помещений (согласно графика)

	15.00 – 16.00
	Дежурный администратор

	16.00  - 18.00
	Работники детского сада «Теремок»

3. Всем педагогам непосредственно перед началом занятия (прогулки) визуальным осмотром проверять место проведения занятия (прогулки) на предмет безопасного состояния и исправности оборудования, отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья людей, предметов и веществ.

4. Ответственным за надлежащее состояние и содержание помещений (зданий, строений) контролировать их безопасное содержание и эксплуатацию установленного оборудования; обеспечивать сохранность имущества и документации, соблюдение установленного режима работы, выполнение правил эксплуатации, пожарной и электрической безопасности, своевременную уборку, состояние запоров на дверях и воротах. Ответственные – заведующие кабинетами, завхоз школы.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ковылину О Н., и.о. ответственного за охрану труда и технику безопасности.
[image: image1.jpg]-

vqnwmw .

T

e =